A esse evenit ei quod sit; videlicet et privatio propria principium, quia per eam evenit non esse ei quod sit. Quomodo ergo principium dicitur eorum, quae sunt, privatio? Si, quando adest forma, tunc privatio non permanet, perspicuum est non permanente forma permanere privationem. Quomodo ergo non absurde dicitur non esse quod permanet? Entis enim est permanere. Si altera pars contrarietatis est privatio, et quod huic malefacit, forma est: quomodo forma non est bona et mala, bona quidem materiæ, quippe cui præstet ut sit substantia, mala autem privationi, quippe quam aboleat. Si divinum quidpiam est et bonum et expetendum, et contrarium habet, quod nec bonum est nec expetendum; erit ergo divinum bonum et B non bonum, expetendum et non expetendum; unde etiam divinum et non divinum. Quod si id absurdum est, non ergo divinum, quod bonum et expetendum est, habet contrarium. Quod enim bonum est simpliciter, omnibus bonum est, non quibusdam tantum. Si quod bono contrarium est, non appetit bonum; suæ enim ipsius naturæ corruptiōnem appetit, si appetit bonum; quod si etiam sui non appetens est forma, est enim forma minime indigens; est autem divinum expetendum et desiderabile: cuim autem expetendum et desiderabile, nisi materiæ? Animata ergo materia. Animati enim est expetere et desiderare. Sed si animata materia, quomodo non falsum est materiam per accidens non esse ens? Nam anima ens est, et quod animam habet, ens est. Si ut semina appetit masculum et turpe pulchrum, ita materia appetit bonum, nec est materia per se semina et turpe, sed per accidens, liquet nec per se appetentem esse boni, sed per accidens. Erit ergo et divinum non per se bonum et expetendum et desiderabile, sed per accidens: quod quidem absurdum dictu est. Si est materia genita quidem propter formam, et corruptibilis propter privationem, ingenita autem per se et incorruptibilis; erit profecto materia semper quidem corruptibilis et genita, incorruptibilis autem et ingenita nunquam. Semper enim aut privationi subjecta est, quae in ea corrumpitur, aut formæ quae in ea generatur. Ingenitum in creatis D rebus privationem significat generationis, quae esse possit; in æternis autem negationem omnis significat generationis et præteritæ et futuræ. Exempli gratia æs, quod futurum est statua, antequam fiat statua, insectum **558** dicitur secundum privationem, quia potest fieri statua. In Deo autem ingenitum negationem omnis significat generationis secundum substantiam, tum præteritæ, tum futuræ. Cum ergo duo sint ingeniti modi: utro ingenita est materia? Si quidem secundum privationem; ingenita ergo materia, ut æs. Si secundum negationem ingenita materia est; nihil ergo sit materia: nec quam habet rationem æs ad statuam, eam habere potest, ut dixit Aristoteles, materia ad substantiam. Si ita est ingenita materia, ut Deus, ac po-

test Deus ex ingenito aliquid facere, liquet posse Deum, ex eo etiam, quod omnino non est, aliquid facere. Quod enim sempiterne ingenitum est, aequo non idoneum est, ac id quod non est, ut ex eo aliquid fiat natura vel arte. Quomodo ergo potuit Deus ex eo, quod sempiterne ingenitum est, aliquid facere, ex eo autem, quod omnino non est, non potuit? Sed manifeste incredulitas, quae Deum quidquam ex nihilo facere posse iniciatur, et primos philosophos impulit, ut rerum ex materia generationem negarent, et Aristotelem hujus errati castigatorem, ut materiae generationem tolleret. Si quid est quod generetur, et si quid quod hoc fiat, ut supra dixit, horum profecto neutrum est materia, si quidem ingenita est materia et incorruptibilis. Si ingenita est materia et incorruptibilis, necesse est ut utroque ingeniti modo ingenita sit: nihil ergo ex illa sit, nihil in illa corruptitur. Quomodo ergo corruptitur in incorruptibili privatim? Si una est materia, multa autem et diversa, quae ex illa sunt: quomodo necesse est materiam esse ingenitam, cum id quod in ea semper dividitur, individuum manere non possit? Si numero quidem una est materia, forma autem duo, ac ingenita et incorruptibilis est; vel profecto tota est ingenita et incorruptibilis, vel dimidium ejus. Sed si tota ingenita et incorruptibilis materia, etiam tale videlicet dimidium ejus. Quod si dimidium ejus ingenitum et incorruptibile et dimidium non tale; erit ergo vera de eodem asseveratio et negatio, quod fieri non potest. Si id quod recipit formam, vel illa sit, vel ex illa: quomodo ingenita materia, quae formam recipit? Si entium est esse ingenitum et incorruptibile: quomodo materia neque ens est, et ingenita et incorruptibilis est? Si id, quod ingenite in ingenito est, est etiam ipsum ingenitum: quomodo privatim, quae in materia ingenita est, generatur et corruptitur? Si, ut dictum est, sufficit alterum contrariorum, ut sua ipsius praesentia vel absentia mutationem efficiat: quid mutatur in materia, quae ingenita et incorruptibilis est? Si ingenitum et incorruptibile circa substantiam spectatur illius, quod ingenitum et incorruptibile est: ubi ingenitum et incorruptibile materia, cum substantia non sit materia? Si aës genitum non esset secundum pristinam illius generationem, nec statua fieret. Quomodo ergo materia, aut quidquam ex materia generatur, nisi prius genita fuerit? Si non corruptiperetur aës, neque etiam aereum corruptetur. Quomodo **559** ergo materiale corruptitur, cum materia sit incorruptibilis? Si ex incorporeis corporis non persicitur, quomodo factum est corpus ex materia et forma, quae sunt incorporeæ? Si naturali necessitate adjunctum est ingenito et incorruptibili indivisibile et immutabile, quomodo in formis, quae secundum genera dividuntur, ingenita et incorruptibilis est materia, et quomodo per alterationem generantur quae secundum materiam mutantur, ut supra, generationis modos exponens, demonstravit?